
UCHWAŁA NR XXXV/14/2013
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 12 marca 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 w związku z art.5 ust.1 pkt. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 
1 i art. 41 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 

Ustala się, iż: 

1) od właściciela nieruchomości należy odbierać każdą zebraną przez właściciela nieruchomości ilość 
odpadów komunalnych: 

a) z nieruchomości – przez podmiot odbierający odpady komunalne wyłoniony w drodze przetargu przez 
Gminę Bodzechów 

b) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – po ich dostarczeniu we własnym zakresie. 

2) Z nieruchomości podlegają odbiorowi odpady komunalne umieszczone w pojemnikach lub workach, 
o których mowa w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzechów, a także 
meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz gruz budowlany, wystawione przed wejściem na teren 
nieruchomości, w dniach określonych w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy. 

3) właściciel nieruchomości zapewnia bezkolizyjny dojazd do miejsca odbioru odpadów komunalnych. 

4) przygotowane do odbioru pojemniki i worki należy zamknąć lub związać. 

5) odbiorca odpadów może odmówić wykonania usługi w przypadku ujawnienia w opróżnianych lub 
odbieranych pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych, odpadów innych niż 
komunalne, w tym zwłaszcza niebezpiecznych odpadów pochodzących z zakładów weterynaryjnych bądź 
zakładów opieki zdrowotnej, gabinetów lekarskich i innych placówek świadczących usługi medyczne. 
O takim fakcie odbiorca odpadów powinien niezwłocznie zawiadomić Urząd Gminy Bodzechów . 

6) odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone nie 
rzadziej niż 1 raz na miesiąc w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi i nie 
rzadziej niż 2 razy w miesiącu w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi. 

7) odpady zebrane selektywnie - papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, szkło, odbierane będą nie 
rzadziej niż 1 raz na miesiąc w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi oraz 
nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi. 

8) odpady zielone w przypadku braku możliwości ich kompostowania będą odbierane w okresie od 15 
kwietnia do 15 listopada - raz w miesiącu. 

9) odpady wielkogabarytowe oraz rozbiórkowe będą odbierane 2 razy do roku w terminach oznaczonych 
w harmonogramie. 

Id: FASZM-HFTYR-YNDEH-XXXEA-GWHDM. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



10) harmonogram określający terminy odbierania odpadów komunalnych zostanie opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Bodzechów oraz w lokalnej prasie. 

11) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje od właścicieli nieruchomości 
selektywnie zbierane odpady, w tym: 

a) papier i tekturę, opakowania z papieru i tektury; 

b) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych; 

c) metale, opakowania z metali; 

d) szkło, opakowania ze szkła; 

e) zużyte opony; 

f) przeterminowane lekarstwa; 

g) zużyte baterie i akumulatory, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

i) budowlane i rozbiórkowe z remontów; 

j) zielone 

k) wielkogabarytowe; 

l) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych. 

12) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczy usługi od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 09.00 do 17.00 oraz w soboty w godzinach od 09.00 do 13.00. 

13) Wójt Gminy Bodzechów podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Bodzechów oraz w lokalnej prasie, lokalizację punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 

Gmina przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące 
do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
włascicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i obowiązuje od 1 lipca 2013 r. 

 

Władysława Ćwik

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: FASZM-HFTYR-YNDEH-XXXEA-GWHDM. Podpisany



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/14/2013

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 12 marca 2013 r.

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), na podstawie art. 6r ust. 3 tej ustawy rada gminy zobowiązana jest 
określić w drodze uchwały szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
opłatę, w szczególności ilość odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób świadczenia usług w tym 
również przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Uchwała szczegółowo określa usługi , 
które będą świadczone prze Gminę Bodzechów w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: FASZM-HFTYR-YNDEH-XXXEA-GWHDM. Podpisany


	
	



